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Er klubblivet og medlemmer av Skjeberg Rotary en 

utdødende rase? Svaret er Nei!  

I fjor har vi klart med god styring av president, leder av 

program-komitéen og styret å holde oppmøtet høyt via 

videomøter på tross av at Norge lukket ned 12. mars 2020. 

Nå er vi endelig i gang igjen med fysiske møter med høy 

mødeprosent. Dette legger grunnpilar til nye medlemmer i 

vår klubb. Strategien for Skjeberg Rotaryklubb for året 

21/22 er fastlagt. Vi ønsker 4 nye medlemmer som kan 

bidra positiv til klubbens utvikling og trivsel! 

  

Vi bør ikke la oss skremme av at aldersgruppen i Skjeberg 

Rotary går opp. Vi følger den naturlige utviklingen i 

samfunnet og eldrebølgen er kommet for å bli. Det er derfor 

naturlig at alderssammensetningen går opp på samme måte 

som samfunnet i øvrig. Det er ikke bekymrende, men vi må 

være attraktive for å tiltrekke nye medlemmer. En klubb i 

vekst er morsomt for alle. Vi vil gjerne tiltrekke kvinner til 

klubben og gjerne yrkesaktive. Dertil ønsker vi gjerne 

medlemmer velkommen som har et annet modersmål enn 

norsk. Når det er sagt er vi naturligvis også åpen overfor 

medlemmer som kanskje er mere lik nåværende 

medlemmer i Skjeberg Rotary fra oppstarten i 1975 og frem 

til i dag.  

Medlems- komitéen har i fjor lagt et godt grunnarbeid for 

liste over mulige medlemmer som vi jobber aktivt med i 

dette året. Listen ikke er uttømmende. Vi er åpne for alle 

nye innspill for medlemmer som kan bidra positiv til 

klubbens trivsel i god Rotary-ånd. Vi bør gjøre en innsats 

mot unge, da vi har mye interessant å tilby ungdommen i 

Rotary. Det være seg både som Ryla-kandidater og 

ungdomsutveksling og mye mer. Jeg er sikker på vi har 

programmer som er attraktive for ungdommen. På sikt kan 

det frembringe nye medlemmer i klubben. Alle medlemmer 

er ambassadører for Rotary og alle har et ansvar for å tenke 

på om venner og bekjente, kan passe inn i Skjeberg Rotary.  

Når vi har en kandidat, er det viktig at vi ber  

vedkommende som gjest til møte i Skjeberg Rotary.  

 

Vi må ha noe å tilby gjestene og her er jeg jeg sikker på at 

interessante foredrag, virksomhetsbesøk, klubbmøter og 

spennende lokale prosjekter er veien frem for å få nye 

medlemmer. Jeg synes at vi i god tid skal informere 

medlemmene om interessante foredrag, så vi inviterer så 

mange gjester som mulig samtidig.  Selger vi en interessant 

vare må det synes. Har vi mange gjester samtidig kan dette 

være løftestang til nye medlemmer.  

 

 
Nr. 2  Årgang 46 
September 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 

06/10 Guvernørbesøk 

13/10 Fremmede kulturer og mine erfaringer v/ Knut 
Øivind Skaar 

20/10 Pratemøte m/ 3.min 

27/10 Bedriftsbesøk Borg Havn v/ Tore Lundestad 

 
 

Det kan føles skremmende å komme alene som gjest, men har 

vi en håndfull gjester samtidig, er jeg sikker på dette er en 

vinn-vinn-situasjon. 

 

Vi må ikke glemme det sosiale aspekt på møter også når vi har 

gjester. Det er viktig at vi tar godt imot gjestene. Vi må sørge 

for god stemningen så vedkommende føler seg hjemme og bare 

må komme igjen. Dette klarer vi!  

Målet på 4 nye medlemmer er oppnåelig.  

Vi skal jobbe aktiv for dette. 

 

Søren Pyntlund 

Leder av Medlem/Rekrutterings-Komiteen 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Arne S Nielsen  
Innk. President: Øystein Brodal 
Sekretær: Ole Enger 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Rune Larsen 
Styremedlem: Thor Ørseng 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Hans Erik Pedersen  
Morten Pehrsen – Per Sundby 
 
Stoff til månedsbrevet: 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


 

 

Referat fra klubbmøte 1. september 2021  
 

Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Jordskifteretten v/Guro Bryggen 
Til stede: 55,6 %  
Fødselsdag: Søren Pyntlund 1/9 
Referent: Morten Pehrsen  
 

Presidenten ønsket velkommen til dagens møte med sang og musikk. Deretter hadde presidenten 

diverse opplysninger rundt dagens dato. Bl.a. dukket Keiko dukket opp 1.september 2002. Han ble 

27 år og fikk sin egen minnestein. Presidenten minnet også medlemmene på at det nå er 121 dager 

igjen av året til å utføre Rotary’s motto; «Doing good».  

 

Rotary saker: Rotaryskolen er i år digital og for alle. Påmeldingsfrist 10.september. 

Distriktskonferansen i år er 24. - 26. september. Presidenten oppfordret medlemmene til å melde 

seg på. Programkomitéen trenger innspill. Alle må engasjere seg mht. verving av nye medlemmer! 

Lista til Søren må følges opp.  

 

Dagens sitat: «Krig er bare fortsettelsen av politikken med andre midler.» (Karl von Clausewitz)  

 

Så var det tid for kveldens foredragsholder. Guro Bryggen er Skjebergjente og jordskiftedommer. 

Tidligere en meget habil orienteringsløper. Tema var «Jordskifteretten - en problemløser for alle 

som eier en bit av Norge.» Jordskifteretten er en særdomstol som kan behandle saker etter 

Jordskifteloven. Den første Jordskifteloven kom i 1821. «Utskiftingsloven av 1821 - utskifting av 

sameie og teigblanding». Loven har hatt en historisk utvikling. Før 1821var det Magnus Lagabøtes 

landslov som gjaldt fra år 1274: «Soleis skal det skiftast at alle får teigar jambreide, jamlange og 

jamgode etter landsskylda».  

 

Jordskifteretten skal fungere som en problemløser for tvister knyttet til fast eiendom og rettigheter 

til eiendommer. Oppgavene er omforming av eiendommer, tilrettelegge for samarbeid på tvers av 

grenser, klarlegge rettsforhold til fast eiendom, fastlegge eiendomsgrenser og ulike skjønn. 

Omfatter både sjø, skog og land.  

 

Verdisetting av teiger kan ofte være en utfordring. For eksempel det å verdsette skogbunn mot 

dyrka mark kan være et problem. Jordskifteretten bruker ofte sakkyndige i slike saker. Målet er å nå 

en vinn/vinn situasjon. Blir man ikke enige, kan det klages til lagmannsretten. Det er ikke valgfritt 

om man vil delta. Guro viste flere eksempler på jordskifte. Typisk ble det krevd jordskifte hvor en 

oppkjørsel krysset tomtegrensa. Per Løkkevika kunne supplere Guro med et eksempel fra 

Fredrikstad.  

 

Organisasjon av Jordskifteretten for Oslo og ØstreViken består av 38 kommuner, 25 ansatte og 

kontor på 3 rettssteder. Alle kan få veiledning. Pris? Ikke så veldig dyrt med mindre advokater 

trekkes inn.  

 

Guro tok oss gjennom gangen i en sak, mange lover og mange paragrafer med mye info, detaljer og 

eksempler. Altfor detaljert til å gjengis her men et veldig engasjerende og spennende foredrag som 

utløste mange spørsmål fra klubbens medlemmer. 

 

 

 

 



Referat fra klubbmøte 8. september 2021  
 

Møtested: Rådhuset 

Program: Komiteene presenterer sine planer  

Til stede: 56,7 %   

Referent: Per Sundby 

President Arne ønsket alle hjertelig velkommen og tente et lys for vennskap, fred og glede. Å tenne 

dette lyset ønsker presidenten skal være en fast rutine i åpningen av alle våre møter i eget lokale. Vi 

fikk også vite hvem som hadde navnedag og hva navnene betydde. 

Dagens sitat hentet han fra Dolly Parton: «dere skulle bare vist hvor dyrt det er å se billig ut!» Til slutt 

informerte han om at Per Kristian Solberg har søkt om et års permisjon med begrunnelse som 

selvfølgelig vil bli akseptert. 

 

Dagens 3 minutter var det Thor Ørseng som sto for. Han refererte fra programmet Norge Rundt hvor 

vi fikk en humoristisk fortelling om og bakgrunnen for en akevitt som er oppkalt etter en liten holme 

utenfor Kråkerøy med det klingende navnet Driter’n. Det er ikke en linje akevitt, men en Akevitt som 

har krysset Driter’n 2 ganger. Thor hadde selv fått smake og kunne anbefale den. 

 

Så var det tid for dagens program: 

 

Fest og kameratskap: Leder Thor Ørseng 

De hadde hatt et godt møte hjemme hos Thor hvor de hadde justert vaktlagene 

og diskutert nyordningen med småbord og trekking av sitteplasser. Krever 

mye ekstra arbeid, men de var villige til å fortsette med dette en ny måned for 

så å evaluere ordningen. Gikk så gjennom de arrangementer og fester som til 

nå var klarlagt. Her viser referenten til linken som følger presidentens 

møteinnkallinger. Der ligger oppdatert oversikt over alle møter og aktiviteter 

fremover.  Noen av disse arrangementene vil bli holdt i leide lokaler. 

Julemøtet 10.12 vil bli arrangert på Festiviteten. Komiteen ønsket å foreslå at 

vi finner en grei betalings-løsning for å kunne ha vinlotteri på ordinære klubbmøter. Stemning for 

Vipps og dette kommer vi tilbake til. 

 

Program: Leder Kjell Øivind Lunde 

Hadde hatt et komitemøte 25.august samt noen interne møter. Roste det nye 

styret for at de var så tidlig ute med å, fastsette datoer for møter som 

programkomiteen har å forholde seg til- Slik slipper man med stadige 

justeringer. Oversikten som oppdateres fortløpende er en flott nyvinning.. 

Kjell har fått erfare at det ikke er så enkelt å få til bedriftsbesøk. Pandemien og 

det å bruke tid på emn flokk gamle gubber var nok ikke like fristende. Men de 

jobber med saken og et besøk til Skjeberg Sportsklubb er på trappende.  Kjell 

lovet at de har som mål at programmene skal være: *Interessant *Variert *Lærerikt og givende.  

Man holder fast på klubbens tradisjonelle arrangementer og gjerne noen nye som skreiaften og så 

burde man kanskje ha et eller to møter med rene Rotary temaer. Til dette påtok presidenten seg av å ta 

ansvar for. Følg med og klikk på linken som oppdateres fortløpende er oppfordringen – Da er du 

oppdatert!  



Opplysning/PR: Leder Per Erik Brevik 

Omdømme er en av oppgavene til komiteen.  Det er snakk om 

oppdatering av Websiden og vurdere å være mer aktiv på Facebook. FB 

er jo åpen for alle slik at informasjonene må være tilpasset dette. Per har 

vært i kontakt med de som har ansvar for DNT hytta, Østtorphytta – her 

kan det være aktuelt med en benk med vår logo på. Per Erik minnet også 

om at vi aktivt benytter oss av folderen vi har som informasjon til 

prospektive medlemmer og ellers i møte med interessenter- 

   TRF: Leder Steinar Kjuus 

Steinar hadde mistet stemmen, men hadde manuset klart og Jørgen leste 

opp fra dette: Hadde sitt første møte 2.9 hos Per Løkkevik hvor de hadde 

de fått en koselig mottakelse, med omvisning og historikk i deres flotte 

leilighet i Fredrikstad. Følgende saker ble behandlet: RYLA: Planlegges 

for Oscarsborg i mars 2022.  Anmoder klubbens medlemmer å være på 

utkikk etter egnet kandidat. Vil ta ansvar for en «tre-minutter» om RYLA 

på en av høstens tidlige møter. Bidrag til RF: anbefaler samme beløp som 

i fjor på kr 500 per medlem. Program-tema: Komiteen tilbyr seg å holde 

et RF-   informasjonsmøte i løpet av året – fortrinnsvis i april. 

Medlem/rekruttering: Søren Pyntlund 

Komiteen hadde hatt et møte. Skal vi tiltrekke oss nye medlemmer må vi 

ha noe å tilby. Her er våre programmer viktig, men også at vi har 

prosjekter lokalt og internasjonalt som engasjerer. Vi må få frem 

budskapet om hva Rotary står for. Viktig at vi også har det koselig og vi 

bør gjøre stor stas ved opptak av nye medlemmer. Søren refererte 

oppskrift på hvordan dette bør foregå og håpet på at vi fikk fire opptak i 

løpet av dette Rotary året. 

Listene med kandidater foreligger, men komiteen vil ha med på listen 

hvem som er forslagsstiller slik at de aktivt kan «trykke på» de som har 

kandidater. Forventet at dette var klart i løpet av to uker. 

Samfunn/prosjekt: Kai Brandstorp  

Hadde ikke hatt komitemøte ennå, men hindret ikke at det var jobbet med 

prosjekter. 

Hafslunds-alléen var i høyeste grad aktuell igjen etter et møte hvor 

ansvarlige fra Hafslund hadde hatt et møte med Jim og Kjell. Vi får støtte til 

både et og kanskje 2 nye trær! 

Vakt i båthavner kan vi gi opp, men Kai vil gjøre et nytt forsøk med 

hyttevakt selv om et kommersielt firma tilbyr slike tjenester. Klart for å 

sette opp Skilt ved den siste av kirkene i Skjeberg.  Boligmassen i 

Kongstenhallen: Jan Willy har kontakt og her kan vi tjene noen kroner med 

vakthold om det blir noen ny messe. Det er svært krevende å finne prosjekter vi kan tjene penger på 

mens prosjekter som gir pr/positiv omtale passer bedre for en Rotary-klubb var tanker Kai hadde gjort 

seg. 

Hva om vi hevet kontingenten med f.eks. kr 500,- og satte av f.eks. kr 300.- til prosjekter?? 

Dette bør komme opp til avstemning på et senere tidspunkt – nå var vi på overtid. 

Presidenten takket for mange gode planer fra komiteene og så lyst på fortsettelsen- 



Referat fra klubbmøte 15. september 2021  
 

Møtested: Rådhuset 

Program: Regnskap og budsjett  

Til stede: 61,6 %   

Referent: Per Brevik 

President Arne tente et lys for fred, vennskap og glede. Ukas bursdagsbarn var Jens Henrik 

82 år 14/9. Minnet om Distriktskonferansen på Gardermoen 24-25/9. 

Jan Willy sin 3. min. handlet om en årvåken hund som varslet 

noe uvant etter et voldsomt regnskyll. Det viste seg at det 

voldsomme regnet førte til at kloakken fra badet fløt ut over og 

Jan W hadde sin fulle hyre med å få ryddet opp. En stor takk til 

hjelpemannen som fikk staket opp rørene vha. et kraftig 

vanntrykk. En stor takk til bikkja og at han selv var hjemme! 

Per Frode la fram en meget begrenset oversikt over regnskap og 

budsjett. Det har vært et meget uvanlig år med liten fysisk 

møtevirksomhet. Det som ble diskutert ganske omfattende, var 

hva vi gjør med kontingenten framover. Det hadde kommet inn 

et forslag om å øke den med 600,-kr fra 2.400 til 3.000 pr år. 

Mange ville ha ordet og det kom fram gode argumenter både 

for og imot. Kjell L hadde et godt eksempel på hva de yngre 

potensielle medlemmer reagerte på. De syntes at konseptet med 

Rotary var ganske interessant, men trakk seg ut da de fikk høre 

hva det ville koste å være medlem. Et tankekors hvis vi skal få 

inn nye yngre medlemmer. Pres. Arne minnet om at nye 

medlemmer betaler ikke noe før de evt. får på seg Rotarynålen. 

 

Tor Ørseng ville gjerne se en mer detaljert oversikt over hva vi har av utgifter og inntekter før 

vi bestemmer noen ting. Han mente at 600 kr er en stor økning. 

Øystein B mente at fjoråret ikke er representativt for et reelt regnskap. 

Jørgen W forslo at vi kunne øke suksessivt, f.eks. med 100 kr til å begynne med. 

Per H forslo at vi skulle prøve å få til nye prosjekter som vil være inntektsbringende og 

samtidig skape samhold og trivsel i klubben. Det er også viktig at vi forteller evt. nye 

medlemmer om våre internasjonale prosjekter.  

Pres Arne konkluderte at vi må ha et ønske fra komitéene om ønsket budsjett og sette opp en 

detaljert oversikt på et nytt møte. Da kan vi ta denne diskusjonen på et bedre grunnlag. 

 

 



 

 

Referat fra klubbmøte 22. september 2021  
 

Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Pratemøte m/quiz 
Til stede: 67,7%  
Fødselsdag: Ingen 
Referent: Morten Pehrsen  
 
Presidenten ønsket velkommen til dagens møte. Han hadde diverse opplysninger rundt dagens dato. Bl.a. ble 

Andrea Bocelli og Marta Louise født 22.september. Presidenten minnet også medlemmene på at det nå er 

100 dager igjen av dette året til å utføre Rotary’s motto; «Doing good». Rotary saker: TRF komitéen foreslår 

kr 4.000,- i år til RYLA og kr. 500,- /medlem til Rotary Foundation (samme som før). 30.september har 

Rotary Business Network kurs i Krisekommunikasjon. Anbefales av presidenten! Dagens sitat: «Humorens 

dypeste funksjon er å la latteren komme gråten i forkjøpet»  

(ref. Frithiof Brandt - dansk filosof).  

 

Så var det tid for 2 x «3-minutter». Først ut var presidenten som hadde vært hos politiet for å få ID-kort og 

fornye passet. I disse tider hvor statlige etater ofte får litt pepper, var det hyggelig å kunne erfare både god 

service og kjapp saksbehandling. Eksempelvis fikk Arne SMS fra politiet samme kveld om at pass og ID-

kort ville bli sendt i posten samme dag. 

 

Steinar Kjuus hadde fattet interesse for stillingsannonser og alle nye stillingsbetegnelser som har dukket opp 

i senere tid. Han hadde mange eksempler på nye titler og foreslo at vi måtte blåse liv i den gamle 

Klassifikasjons komitéen i klubben. Noen eksempler var Hvilende nattevakt, Ringevikar, Overassistent, 

Reservedelsansvarlig, Konserntjener, Lager-overformann, Bærekraftansvarlig og Grunnerverver.  

 

Så var det tid for pratemøte og Jan Willy hadde mye på hjertet denne kvelden. Han 

kunne først fortelle at benken som ble stjålet ved Børtevann nå var funnet. Den var 

sterkt skadet av hærverk, men ble hentet hjem av Jan Willy, Per Inge og Kai og er nå 

fikset. Ny plassering blir Østtorp ved Knatterudfjellet. Videre minnet Jan Willy 

medlemmene om Bokprosjektet hvor vi gikk bredt ut i media med tydelig budskap om 

at overskuddet skulle gå til lokale og internasjonale prosjekt. Vi har samarbeidet med 

Kolbotn RK og Marys Venner om prosjekter i DONG THONG nord i Thailand og en 

yrkesskole for jenter i Sri Lanka. Begge prosjektene er besøkt av Rotary flere ganger, 

og vi har kontakt med lokale Rotary klubber der. Marys Venner følger opp fattige barn 

og sørger for trygg oppvekst, mat og klær samt skolegang.  

Jan Willy hadde følgende forslag: Støtte Marys Venner omgående med kr. 50.000 in blanko til 

organisasjonen. Det er stort behov for flere ting nå i pandemien, spesielt undervisningsmateriell. Jan Willy 

vil sponse med kr. 10.000 i tillegg. For å få større pressedekning på prosjektet bør vi ta med Tune RK og 

Sarpsborg RK. Med denne manøveren får Rotary i distriktet oppmerksomhet og vår klubb skifter kurs til å 

bli en langt mer raus klubb! 

 

Forslaget fikk bred støtte fra klubbmedlemmene. Noen kommentarer: 

- Raus er coolt. Driften skal gå i 0. Vi har kr. 200.000, - på konto. Støtter forlaget til JW. 

- Foreslår enda større økonomi, gjerne med flere klubber pluss distriktet. (kan få Matching Grant) 

- Har etterlyst denne type prosjekter. 50.000 eller mer. Finne samarbeidspartnere. Få opp størrelsen.  

- Klubben har vedtatt at vi sponser 50% til lokale prosjekter og 50% til internasjonale prosjekter. 

- Støtter prosjektet, men synes innsatsen er for høy. 

- Støtter prosjektet 100%. 

 

Forslaget tas til styret. Arne lovet å bedrive litt lobby-virksomhet på distriktskonferansen. 

Så var det tid for kveldens QUIZ ved Hans Erik (20 spørsmål vedlagt). 



Referat fra klubbmøte 29. september 2021  
 

Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Koronasituasjonen i Sarpsborg v/ Rebekka Skauge 
Til stede: 56,7 % 
Gjester: Sven Ottar Skjeltorp  
Fødselsdag: Øyvind Kjølberg 24/9, Kåre Vastveit 27/9 
Referent: Per Brevik 
 
President Arne hadde vært på Sarpsborg-konferansen og hadde tatt med seg et  

Gullkorn derfra: «Koffer må man ha med seg et tonn stål hver dag på jobben». Et utsagn til 

ettertanke.  

 

Rune L viste fram en side på Facebook der klubbens programmer og aktiviteter blir mer 

synlig og oppfordret medlemmene til å dele og like denne siden for å opplyse andre hva vi 

driver med i Rotary. Godt jobba Rune! 

 

Vår foredragsholder denne kvelden var Rebekka Skauge som har 

hatt ansvaret for driften av vaksineringen i Sarpsborg kommune. Hun 

har erfaring fra ambulansevirksomhet og med sin lange erfaring fra 

andre lederjobber var hun villig til å ta ansvaret for å drifte 

vaksinerings-prosessen i Sarpsborg kommune. 

 

Vi fikk høre en detaljert beskrivelse av prosessen helt fra dag én, og 

det var mye som hadde foregått bak kulissene for å få alt dette til å 

fungere slik vi andre opplevde det.  Det hadde vært en stor utfordring 

å få til en god logistikk, og takket være Pridok, et innkjøpt program som passet perfekt til 

dette, har logistikken fungert som den skulle. Det har vært mange ulike utfordringer som ikke 

hadde latt seg løse med vanlige regneark eller papirløsninger.  

 

Etter ordre fra helsesjefen skulle de være «rause» i alle situasjoner og sette innbyggerne i 

fokus. På den måten lå Sarpsborg foran de andre i Norge med både antall vaksinerte og hvor 

langt de var kommet i hele vaksinasjonsprogrammet. 

 

Det vi ikke visste var at de fikk lov til å bruke vaksinene « off label» dvs. Hver flaske 

inneholdt flere doser enn det som sto på etiketten. På den måten ble utnyttelsen bedre og 

ingen vaksine ble kastet.  

 

En episode kunne blitt fatal da strømmen hadde vært borte til kjøleskapet det vaksinene lå. 

Etter noen fortvilte telefoner til FHI og opplysninger fra leverandøren, viste det seg at 

vaksinen tålte et litt lenger opphold utenfor kjøleskapet enn det so sto på etiketten. Resultatet 

ble at de fikk vaksinert 400 pasienter på to timer med Pfizer vaksinen og Rebekka kunne 

puste lettet ut. 

 

Driften på Quality Hotell har vært meget effektiv og det skyldes en stor innsats av 

helsepersonell og ikke minst av de frivillige. Sanitetsdamene har stått på i 8 måneder og totalt 

har de frivillige utført 8000 timer arbeid på Quality. Disse ble da behørig belønnet med en 

pengegave og helsesjefen’s skryt av både Sarpsborgs befolkning og de frivillige. 

 

Rebekka ga oss et lite innblikk i hvordan hennes jobb hadde vært og hun fikk en stående 

applaus fra forsamlingen og en flaske vin som takk for et fantastisk godt foredrag. 



Referat fra klubbmøte 7. september 2011  (MIMRESIDEN)
 
Møtested: Ukjent 
Program: ”Ut i det blå” 
Gjester:  
Fødselsdager:  
Møtt i andre klubber:   
Tilstede:  
Referent: Ole Enger 
 
Fremmøte var som vanlig på Skjeberg Rådhus. Denne gangen skulle det benyttes privatbiler til å 
komme fram til målet der ute i det blå. Thor Otto ledet an, og spenningen var stor da vi kjørte fra 
Rådhuset. Vi kom etter hvert ut på Haugeveien, bort Skavdalsveien og mot pukkverket. (Det skulle vel 
ikke tilfeldigvis være her?), men nei, ferden gikk videre, inn Skjelinveien, mot Brandstorp og 
Stordalsanlegget (selvfølgelig,… her ær’e!). - Den gang ei, kortesjen passerte Stordalsanlegget og 
stoppet endelig hos familien Grønnerød på Stordal! Litt omvei, ble det tisket i krokene, men ingen 
hadde vel gjettet dette i utgangspunktet. 
 
Vi ble tatt meget vel i mot av Anna og Jens Grønnerød i det gamle verkstedet, som 
opprinnelig var en dobbeltgarasje og arbeidsrom på gården. Det ble gjort om til 
snekkeverksted da svigersønnen på gården driver som møbelsnekker. Han har nå 
flyttet inn i nye og mer funksjonelle lokaler lenger bort. Bygningen ble derved 
frigjort til aktivitetesrom for familie og venner. Her arrangeres møter og 
familiesammenkomster med pilspill og andre leker. De tar til og med i mot 
klubbmøter av Rotarys karakter! Så her snakker vi om stort sosialt vidsyn, 
toleranse og forståelse. 
 
Presidenten åpnet møtet med å takke Anna og husbonden Jens, vårt mangeårige 
medlem for invitasjonen. Den, fortalte presidenten, hadde han fått i går! Så her 
hadde saker og ting skjedd fort. Til tross for det, var det meget godt planlagt. 
 
Anna startet med å holde et foredrag om historien på stedet som går helt tilbake til Steinalder, før-
romersk jernalder, romertiden, folkevandringstiden og vikingtiden. Det ble gjort betydelige funn da 
området var under utgraving rundt 1910 til 13, og det er registrert 220 graver her, 115 som er utgravd. 
Arbeidene ble ledet av Prof. Gustavsson. Han besøkte funnene allerede i 1908, og han rapporterte at 
funnene strakk seg fra Lilledal til Storedal i en lengde på 800 meter og en bredde på 300 meter. Hun 
fortalte videre om de forskjellige gravskikkene som var spesielle for tidsepokene og som kunne 
avsløre hvordan klimaet hadde utviklet seg, hvordan folk tenkte og levde. Til referentens store lettelse 
leverte Anna ut informasjonsbrosjyrer med alle historiske fakta nedskrevet. Referenten anbefaler et lite 
studium av disse, som inneholder de viktigste hendelsene på Storedalsfeltet i nevnte tidsepoke. 
 
Etter foredraget dro Jens oss ut i en del av feltet. Det var ikke alle som hadde tatt med seg 
gummistøvler, og det var interessant ikke bare å beskue de forskjellige gravene og tidsminnene, men 
også de halsbrekkende krumspring enkelte støvleløse foretok for å unngå søle og dammer. Jens 
kunne fortelle at under stien vi gikk på, var det tidligere trukket en vannledning som var en del av 
vannforsyningen til Gamlebyen i Fredrikstad. Det ble gravd for hånd en grøft fra Tvetervann til 
Fredrikstad, og en del av de graverne som hadde bidratt med utgravningene tidligere, var med på 
dette. Gravingen startet i 1912 og varte muligens 3 – 4 år. Den første dampdrevne gravemaskinen 
som kom til Norge ble så satt inn i arbeidet fra Begby til Gamlebyen. 
 
Etter vår lille historiske befaring 
serverte Anna sin spesielle 
fiskesuppe: ”Annas fiskesuppe” og 
nydelig hjemmebakt brød og 
flatbrød. Det ble servert lettøl og 
alkoholfritt drikke til. 
 
Skjeberg Rotaryklubb takker familien 
Grønnerød for en meget hyggelig og 
lærerik kveld! 
  



Sistesia   Statistikken 

 

 

 

 

 

ET HYGGELIG MØTE I HAFSLUNDALLÉEN MED REPRESENTANTENE FOR HAFSLUND 
HOVEDGÅRD, 2. SEPTEMBER 2021 
 
HAFSLUND ØNSKER EN OPPGRADERING AV ALLÉEN MED ET TRE TIL, PLUSS AT 
DE OPPFORDRET OSS TIL Å FÅ LAGET ET SKIKKELIG SKILT SOM KUNNE FORTELLE 
HISTORIEN TIL DEN VESLE "PARKEN" VI HAR OPPARBEIDET. 
 
ET SLIKT SKILT VILLE HAFSLUND HOVEDGÅRD BEKOSTE. 
 
DERMED BLIR DET NY DUGNAD I ALLÉEN MED PLANTING AV TRE TIL VÅREN. 

(FOTO: KJELL LUNDE) 

 

 

 

Per Brevik Per Inge Magnusen 

Jens B Grønnerød Arne Nielsen 

Steinar Kjuus Herleik Rønningen 

Rune Larsen Jørgen Winsvold 

Kjell Lunde  

1/9 8/9 15/9 22/9 29/9 Snitt 

55,6 56,7 61,1 67,7 56,7 59,6 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. 

61 59,6     

Møteprosenten 100 % september 




